

Preisliste Januar 2018

Weingut und Weinshop Doris Walter,
Doris und Hein Walter, Langgasse 22+24,
67577 Alsheim www.weingutwalter.de
Fon: 06249 / 5420, Faxx: 06249 / 6159
E-Mail: info@weingutwalter.de

Wein aus Rheinhessen/ Deutschland

*Im Sortiment finden Sie einige Weißweine
vom Weingut Heck: Nr.: 40 -46 -47-50 -69*

Rotwein trocken

- 10** Trollinger trocken **3,95 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 12,5%vol 1l
- 12** Dornfelder trocken **4,10 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,47 €/l
Fruchtig, unkompliziert, tiefrot 12,5%vol
- 13** Blauer Spätburgunder trocken **4,30 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,73 €/l
Körperreich von ziegelroter Farbe 12,5%vol
- 16** Merlot trocken **4,35 €**
2014er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,80 €/l
mit dem Duft nach schwarzen Beeren. 11,5%vol
- 18** Cuvée No.4 trocken **4,40 €**
Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,87 €/l
*Unsere Rotweinsorten vereinen 12,5%vol
sich zu einem besonderen Wein*
- 19** Cabernet Sauvignon trocken **6,35 €**
2012er Rotwein im Barrique gereift 0,75l
Deutscher Qualitätswein 12,5%vol 8,47 €/l
*Die lange Reifezeit in kleinen Eichenholz-
fässern veredelt diesen kräftigen Wein.*

Rotwein mild

- 20** Dornfelder und Portugieser **3,95 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 11,0%vol 1l
- 25** Portugieser **4,00 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,33 €/l
urwüchsiger, kirschröter Wein 10,5%vol
- 26** Blauer Spätburgunder **4,30 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,73 €/l
*Die lieblichere Variante des Spätburgunder
besticht durch Eleganz und Harmonie. 11,0%vol*
- 28** Trollinger **4,10 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,47 €/l
*Ein sehr lieblicher Rotwein mit feinblumigem
Beerensaroma. Eine Spezialität. 10,0%vol*

Roséwein

- 30** Trollinger feinherb **3,80 €**
2016er Rosé 11,0%vol 1l

Weißwein trocken + classic

- 40** Riesling trocken **3,80 €**
2017er Deutscher Qualitätswein 1l
Zugekauft vom Weingut Heck 12,5 %vol
- 42** Riesling trocken **4,10 €**
2015er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,47 €/l
Ein Riesling, genau wie er sein soll. 11,5%vol
- 45** Grauer Burgunder classic **4,30 €**
2016er Deutscher Qualitätswein 0,75l 5,73 €/l
vollmundig - ein echter Grauburgunder 12,5%vol
- 46** Sauvignon Blanc trocken **5,00 €**
2017er Deutscher Qualitätswein 0,75l 6,67 €/l
Zugekauft vom Weingut Heck 13,0 %vol

- 47** Chardonnay trocken **4,80 €**
2017er Deutscher Qualitätswein 0,75l 6,40 €/l
Zugekauft vom Weingut Heck 13,0 %vol

Weißwein feinherb

- 50** Müller Thurgau halbtrocken **3,40 €**
2016er Deutscher Qualitätswein 12 %vol 1l
Zugekauft vom Weingut Heck

Weißwein mild

- 60** Bacchus **3,85 €**
2016er Deutscher Qualitätswein 10,5%vol 1l
- 65** Kerner Spätlese **4,10 €**
2016er Prädikatswein 0,75l 5,47 €/l
fruchtig und frisch 9,5%vol
- 67** Grauer Burgunder Spätlese **4,30 €**
2015er Deutscher Prädikatswein 0,75l 5,73 €/l
Cremig zart und vollmundig 10,5%vol
- 69** Riesling Spätlese **4,60 €**
2016er Deutscher Prädikatswein 0,75l 6,13 €/l
Zugekauft vom Weingut Heck 11,5 %vol

Weißwein edelsüß

- 73** Grauer Burgunder Auslese **5,70 €**
2015er Deutscher Prädikatswein 0,75l 7,60 €/l
mit wunderschöner, nachhaltiger Süße 10,0%vol
- 75** Kerner Beerenauslese **8,80 €**
2003er Deutscher Prädikatswein 0,5l 17,60 €/l
*Edelsüße Spezialität – ein kleines Gläschen als Dessert,
oder gut gekühlt als Apertif. 11,0%vol*

Preisliste Januar 2018

Perlwein

81	Secco Bianco	4,75 €
	Deutscher Perlwein 0,75l	6,33 €/l
	<i>frisch und spritzig ab 11,0%vol</i>	

Neu : Der Perlwein ist nicht in unseren Weinbergen gewachsen. Wir beziehen ihn von der selben Sektkellerei, mit der wir schon seit Jahren mit unseren Sekten sehr zufrieden sind.

Deutscher Sekt

85	Scheurebe halbtrocken	6,10 €
	<i>fruchtiger Geschmack</i> 0,75l 11,5%vol	8,13 €/l
86	Riesling trocken	6,10 €
	<i>Der Klassiker</i> 0,75l 12,5%vol	8,13 €/l
87	Pinot noir Rosé extra-trocken	6,50 €
	0,75l 12,5%vol	8,13 €/l
	<i>rosafarben – harmonisch – außergewöhnlich</i>	

Der Sekt ist nicht in unseren Weinbergen gewachsen. Wir wählen ihn in einer alleingesessenen, kleinen Sektkellerei in unserer Nähe für Sie aus.

Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite

Aus gesundheitlichen Gründen haben wir uns ein wenig verkleinert und etwas Unterstützung gesucht. Die fanden wir im Weingut Heck. Nur wenige hundert Meter von uns entfernt mit Weinbergen in den selben Alsheimer Weinlagen.

Diese Weine machen unsere Weinkarte komplett:
Nr. 40 - 46 - 47 - 50 und 69

Die Preise

Die Preise für die angebotenen Waren sind ausgewiesen in Euro (EUR, bzw. €) und gelten pro Flasche inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zzgl. Versand

So kommt der Wein zu Ihnen:

Lieferung mit Transporter

An den angekündigten Lieferterminen gelten die Preise frei Haus. Unseren Kunden teilen wir die Liefertermine per Post mit. Falls Sie Interesse haben, sprechen Sie uns an.

Der Versand

Wir versenden mit Paketdienst in Deutschland:
Wir versenden ausschließlich in 12er Paketen
Die Versandkosten betragen pro Paket 6,10 €

So können Sie bestellen:

telefonisch :06249 / 5420
wir beraten Sie gerne telefonisch.
bitte nutzen Sie auch den Anrufbeantworter,
wir rufen zurück

Fax.: 06249 / 6159

Bitte geben Sie Flaschenzahl, Bestellnummer und Ihre Adresse an. Gegebenenfalls eine Telefonnummer für eventuelle Rückfragen.

E-Mail: info @weingutwalter.de

Bitte geben Sie Flaschenzahl, Bestellnummer und Ihre Adresse an. Gegebenenfalls eine Telefonnummer für eventuelle Rückfragen.

per Post: Adresse rechts

im Online-Shop: Klick auf „Shop“

www.weingutwalter.de

Abholer

Bitte rufen Sie vorher an, dann sind wir sicher für Sie da.

06249-5420

Weingut und Weinshop Doris Walter

Doris und Hein Walter
Langgasse 22+24, 67577 Alsheim
Fon: 06249 / 5420
Fax: 06249 / 6159
E-Mail: info@weingutwalter.de
www.weingutwalter.de
USt-IdNr.: DE149997498



Direkt vom Winzer
individuell und
qualitätsbewusst